
PUBLIKACE ROZVRHU 
NA ROZVRHOVÉM PORTÁLU ROZVRHY.FF.CUNI.CZ
manuál pro pověřené osoby

tttuuuudddiiijjjnnnííí

informační

yysstéémm



PUBLIKACE ROZVRHU 

i MALÉ
SKUPINY 

2

iMANUÁL
SIS

PUBLIKACE 
ROZVRHUi

 • Rozvrh je možné zveřejnit buď přímo v SIS, nebo na rozvrhovém portálu rozvrhy.ff .cuni.cz . 

 • Nejpozději týden před začátkem období elektronického zápisu předmětů bývá v SIS už zobrazení rozvrhu povoleno i pro studenty. Studen   
vidí rozvrh jak u jednotlivých předmětů, tak v souhrnném celotýdenním přehledu pro celou základní součást. K tomuto přehledu se lze ze 
vstupní stránky SIS dostat přes modul RozvrhNG, volbu Učitelé v zeleném horním menu, výběr součás   z výběru Katedra a kliknu  m na 
tlačítko Zobraz.  Potřebujete-li v týdenním přehledu zobrazovat najednou všechnu výuku oboru zajišťovaného více součástmi, obraťte se 
na RIS.

 • Na tento přehled je možné umís  t přímý odkaz např. na stránky součás   a to ve tvaru: h  ps://is.cuni.cz/studium/rozvrhng/roz_ucitel_
macro.php?zobraz=Zobraz&fak=11210&skr=2012&sem=1&ustav=21-UAJD, kde skr=2012 znamená akademický rok 2012/13, sem=1 
znamená zimní semestr a ustav=21-UAJD znamená, že zobrazen bude rozvrh zajišťovaný ÚAJD. Tyto parametry je tedy možno upravit dle 
potřeby.



VYTVÁŘENÍ ROZVRHU NA ROZVRHOVÉM PORTÁLU 

3

PUBLIKACE
ROZVRHUi

 • Rozvrhový portál rozvrhy.ff .cuni.cz lze využít ke zveřejnění rozvrhu také v době, kdy studentům ještě není v SIS k dispozici. Vytvoří  
přehlednou upravitelnou tabulku, která bude studentům přístupná na centrálním rozvrhovém portálu, ale lze ji také snadno umís  t na 
web součás  , nebo vy  sknout a umís  t na nástěnku.

 1. Na vstupní stránce se přihlasíme po kliknu   na odkaz Přístup pro rozvrháře zde v levém sloupci. K přihlášení použijeme standardní 
CASové přihlašovací údaje.

 Postup vytváření rozvrhu na rozvrhovém portálu rozvrhy.ff .cuni.cz 

 2. Po přihlášení můžeme prohlížet a editovat již hotové rozvrhy po kliknu   na ikonu 
Moje rozvrhy, nebo můžeme vytvořit nový rozvrh kliknu  m na ikonu Nový rozvrh.



VYTVÁŘENÍ ROZVRHU NA ROZVRHOVÉM PORTÁLU

4

PUBLIKACE 
ROZVRHUi

 3. Nejprve vyplníme popisná data, která studentům umožní nalézt příslušný rozvrh na rozvrhovém portálu. Popisná data obsahují Název, 
Anotaci, Katedru a Obor. Do názvu nezapomeneme dát informace o tom, pro jaké studenty je rozvrh určen (např. Bc 1 od 2009).

 4. Poté zvolíme jeden z pě   možných formátů rozvrhové tabulky A1, A2, B, C a D. Popis formátů je uveden u jednotlivých voleb.



VYTVÁŘENÍ ROZVRHU NA ROZVRHOVÉM PORTÁLU

5

PUBLIKACE 
ROZVRHUi

 5. Dále vyplníme, k jakému období se rozvrh vztahuje a zda názvy předmětů budou zobrazeny v češ  ně nebo anglič  ně.

 6. Nakonec zadáme, podle čeho se má rozvrhová tabulka sestavit. 
a. Nejčastěji bude základem studijní plán, resp. studijní plány. V takovém případě budou v tabulce zobrazeny povinné a povinně volitelné 

předměty, jak jsou uvedeny ve studijním plánu oboru (nezapomeňme, že volitelné předměty nejsou součás   studijního plánu, je tedy třeba 

je přidat dle bodu b. nebo c.).

b. Předměty, které chceme v rozvrhové tabulce uvádět lze také jednoduše vypsat. Pokud chceme vypsat větší množství předmětů, pomůže 

nám v tom zadávání dle masky kódu. Např. zadáním „AAA*“ můžeme přidat všechny předměty s kódem začínajícím na AAA.

c. Případně můžeme defi novat, že se rozvrhová tabulka vytvoří ze všech předmětů vyjmenovaných základních součás   (ZS). 

Pokud rozvrh generujeme podle plánu a zároveň (dle bodu c.) doplníme nějakou ZS, vytvoří se tabulka s PP a PVP daného plánu a pod 
ní druhá tabulka se seznamem všech dalších předmětů  vyučovaných danou ZS, které nejsou součás   plánu a které si student může vzít 
jako volitelné.



VYTVÁŘENÍ ROZVRHU NA ROZVRHOVÉM PORTÁLU

6

PUBLIKACE
ROZVRHUi

 7.  K vytvářenému rozvrhu můžeme také Přiložit soubor (např. s podrobnými instrukcemi pro studenty, nebo s rozvrhem ve vlastním 
formátu).

 8. Samotné vytvoření rozvrhu zahájíme kliknu  m na tlačítko Vytvořit nový rozvrh.



EDITACE ROZVRHU NA ROZVRHOVÉM PORTÁLU

7

PUBLIKACE
ROZVRHUi

 Editace rozvrhu na rozvrhovém portálu rozvrhy.ff .cuni.cz 

 1. Po vytvoření rozvrhu budeme automa  cky přesměrováni k jeho editaci. Na editační obrazovce se nachází modrý ovládací panel nahoře, 
položky záhlaví níže a samotným rozvrh.



EDITACE ROZVRHU NA ROZVRHOVÉM PORTÁLU

8

PUBLIKACE
ROZVRHUi

 2. V záhlaví je možné měnit Popisná data rozvrhu, doplňovat Data, ze kterých je rozvrh generován (např. přidávat volitelné předměty), 
Přikládat další soubory a editovat Poznámky v záhlaví a zápa   rozvrhu.

 3. Většina možnos   editace se nabízí prostřednictvím kontextové nabídky, která se zobrazí po kliknu   na některou buňku rozvrhové 
tabulky. Kontextové menu umožňuje:

a.  měnit Barvu pozadí buňky a textu;

b. Upravit obsah (text) buňky (to je možné také dvojklikem na buňku);

c. Označit buňku za změněnou, čímž bude daná buňka zvýrazněna po dobu 5 dní;

d. Skrýt předmět (údaje předmětu mohou být na více řádcích), nebo Skrýt sloupec;

e. Aktualizovat vybranou oblast, a to buď celkově (úpravy v dané oblas   budou ztraceny), nebo rozdílovou aktualizací (změní se jen buňky, 

které jsme needitovali a u nichž se změnila data v SIS);

f. Vybrat různé typy oblas  , např. paralelku/rozvrhový lístek, předmět, skupinu předmětů, nebo celý rozvrh. S daty vybrané oblas   lze dále 

pracovat: Duplikovat, Vložit prázdný řádek, Skrýt, či je Seřadit (řazení lze provádět dvojúrovňově: jakmile zvolíme kritérium a směr řazení 

pro první úroveň, zobrazí se nalevo další nabídka pro volbu kritéria a směru druhé úrovně).



EDITACE ROZVRHU NA ROZVRHOVÉM PORTÁLU

9

PUBLIKACE
ROZVRHUi

 4. Modrý ovládací panel mimo jiné umožní rozvrh Uložit (Pozor, rozvrh se sám neukládá a také neumožňuje vracet editační kroky zpět, 
ukládejme tedy často.) a publikovat:

a. zaškrtnu  m políčka Publikovat zpřístupníme rozvrh studentům na rozvrhovém portálu (studenty můžeme odkazovat buď na adresu 

rozvrhy.ff .cuni.cz nebo přímo na konkrétní rozvrh – adresu rozvrhu zkopírujeme z adresního řádku prohlížeče, když si ho budeme prohlížet 

ze vstupní stránky portálu);



PRAKTICKÉ RADY PRO GENEROVÁNÍ ROZVRHŮ

PUBLIKACE
ROZVRHUi

10

 Jaké typy rozvrhů tvořit?

 • Rozvrhy doporučujeme primárně generovat podle plánů, a to nejčastěji ve formátu B (ukázkou může být např. rozvrh Finš  ny). Formát 
A1 je delší, ale užší, zobrazuje navíc odkazy z pole URL v Tajemníkovi, což je vhodné např. pro odkazy na kurzy elektronické výuky, formát 
A2 pak navíc ještě zobrazuje zajišťování a je tedy vhodný, pokud kombinujeme jeden rozvrh pro jednoobor i dvouobor (ukázkou může 
být např. rozvrh Anglis  ky-amerikanis  ky). Takto vygenerované rozvrhy nám poskytnou též užitečnou zpětnou vazbu a zjis  me z nich, co 
máme v plánech špatně nastaveno (např. které PVP jsme zapomněli přidat do skupin).

 Prak  cké rady pro generování rozvrhů

b. pomocí volby Exporty si můžeme rozvrh uložit v PDF, XLS či HTML např. kvůli  sku;

c. volba Sdílet iFrame vygeneruje skript, který můžeme vložit do vlastních stránek – zajis  me tak, že na našich stránkách bude vždy aktuální 

(editovaná) verze rozvrhu, včetně možnos   fi ltrování. Pozor, minimální šířka rozvrhové tabulky je cca. 500px pro formát A a 650px pro 

formát B.



PRAKTICKÉ RADY PRO GENEROVÁNÍ ROZVRHŮ

11

PUBLIKACE
ROZVRHUi

 • Rozvrh vygenerovaný podle ZS (formát C) je rovněž užitečný, neboť nám poskytne celkový přehled o výuce na naší ZS a o vzájemném 
zajišťování předmětů. Pro publikaci ale vyžaduje větší míru editace, a to zejména ve sloupci Typ předmětu, do nějž se načítají názvy všech 
skupin, v nichž je daný předmět obsažen. Chceme-li tuto informaci pro studenty ponechat, je zpravidla nutné většinu polí nějak ručně 
upravit a údaje v nich zkrá  t (ukázkou může být rozvrh ÚFaRu). Alterna  vně můžeme celý sloupec Typ předmětu skrýt – pak ovšem z 
tabulky nebude znát, jak se jednotlivé předměty mají ke studijním plánům.

 Jak aktualizovat již vytvořené rozvrhy?

 • Rozvrhy doporučujeme generovat co nejdříve, v první fázi je však nepublikovat a využívat jich pouze pro vlastní zpětnou vazbu. Jakmile 
jednou rozvrh vygenerujeme, můžeme jej snadno aktualizovat a promítat do něj jakékoli změny nově zanesené do SISu.

 • Aktualizaci rozvrhu lze provést dvěma způsoby:

a. Potřebujeme-li pouze přidat nově rozvržené předměty, klikneme nahoře nad tabulkou v kolonce Data ze kterých bude rozvrh generován: 

na Zobrazit a poté na Aktualizovat podle nového nastavení. Nově rozvržené předměty se často objeví na konci tabulky, a proto musíme 

následně celý rozvrh vybrat a nově seřadit.

b. Potřebujeme-li pouze aktualizovat údaje o předmětech již v tabulce obsažených, vybereme celý rozvrh a dáme Aktualizovat. Máme 

přitom na výběr ze dvou možnos  . (1) Celková aktualizace natvrdo přepíše data ve všech buňkách aktuálními daty ze SISu. (2) Rozdílová 

aktualizace hlídá, jestli jsme v některých buňkách neprovedli editační změny, a aktualizuje pouze ty buňky, které změněny nebyly.



PRAKTICKÉ RADY PRO GENEROVÁNÍ ROZVRHŮ

12

PUBLIKACE
ROZVRHUi

 Co dělat, když se při editaci začne tabulka chovat chybně? 

 • Doporučujeme obnovit stránku v prohlížeči, např. klávesou F5. Pozor, ztra  me tak ale úpravy, které jsme udělali od minulého uložení.

 Co dělat, když se ve vygenerovaném rozvrhu neobjeví nějaký předmět, který by se v něm objevit měl?

a. Nejprve zkontrolujeme, zda daný předmět má rozvrhový lístek.

b. Pokud lístek má, zkontrolujeme, zda předmět vedený v SIS jako přednáška nemá omylem lístek pro cvičení nebo naopak. Aplikace 
je to  ž nastavena tak, že načítá pouze rozvrhové lístky patřící do plánu; když proto v plánu najde přednášku, načítá jen lístek pro 
přednášku, za  mco lístek pro seminář ignoruje (a naopak).

c. Chyba může být též v tom, že předmět není uveden v příslušné skupině povinných či povinně volitelných předmětů. Zkontrolujeme 
proto obsah této skupiny v programu Tajemník nebo ve webovém rozhraní SIS v modulu Předměty v záložce Prohlížení dle oborů/
plánů.

 • Případné další dotazy ke zveřejňování rozvrhů směřujte na emailovou adresu sis@ff .cuni.cz .


